令和６年 第１２回 能登町教育委員会定例会（会議録）

１．開催日時  令和６年１１月１９日（火）

        開会 午後３時００分

        閉会 午後３時３５分

２．開催場所  能登町役場３階 教育委員会室

３．出席者    教育長  眞智富子

        教育長職務代理者     栂佐紀子

        委員    上見正人、上結謙一郎、濵高芳美

４．事務局   局長   河崎恭子

         次長   薮下有紀、山根剛

５．傍聴者   なし

６．会議日程及び採決の結果

  日程第１ 開会

  日程第２ 書記の指名

  日程第３ 会議録署名委員の指名

  日程第４ 教育長報告

日程第５ 議件

議案第３７号 令和６年度教育委員会所管に係る１２月補正予算について

議案第３８号 公の施設の指定管理者の指定について（能登町立美術館）

日程第６ 報告

報告第２７号 災害復旧事業について

日程第７ その他

日程第８ 閉会

７．会議録

（１）開会宣告

（２）書記の氏名  教育委員会事務局次長 山根剛

（３）会議録署名委員の指名  委員全員

（４）教育長報告

（眞智教育長）

・石川県立あすなろ中学校（夜間中学）について

・教員の働き方改革について

・中学校文化祭について

・コンセールのと開館１０周年について

・旧真脇小学校の整備について

（５）議件

議案第３７号 令和６年度教育委員会所管に係る１２月補正予算について

（河崎局長） 資料に沿って説明

（濵高委員） 電気代の補正とあるが、学校では節電が徹底されているか。トイレ便座の

温めを必要ない季節には切ることなどの指導を。

（眞智教育長）折を見て校長に注意を呼び掛ける。

（上結委員） 満天星の天文台修繕の時期は？

（眞智教育長）来年度に設計を実施する予定である。天文台ドームと望遠鏡を合わせて修

繕したい。

（眞智教育長）議案第３７号について承認してよろしいか。

（委員）   異議なし 全会一致で原案のとおり可決

議案第３８号 公の施設の指定管理者の指定について（能登町立美術館）

（河崎局長） 資料に沿って説明

（眞智教育長）議案第３８号について原案のとおり承認してよろしいか。

（委員）   異議なし 全会一致で原案のとおり可決

（６）報告

報告第２７号 災害復旧事業について

（山根次長） 資料に沿って説明

（７）その他

・松波中学校統合説明会について

・卒業式の日程について

・次回定例会の開催   令和７年１月９日（木）午後２時半～

（８）閉会